
 

Piazza Municipio · Palazzo San Giacomo · 80133 Napoli · Italia · tel.(+39) 081 7954616   

avvocato.generale@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

 
AREA  AVVOCATURA 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n° 01 del 10.01.2024 

 

Oggetto: Sostituzione componente della Commissione istituita con D.D. n° 14 del 11.12.2023  per la 
selezione di n. 8 laureati da ammettere alla pratica forense   presso L’Area Avvocatura per 
un periodo di 12 (dodici) mesi ai sensi del Regolamento dell'Avvocatura Comunale 
approvato con Delibera di Giunta n. 295 del 03.08.2022. 

                  

DA PUBBLICARE 

 

 
 
  



 

Piazza Municipio · Palazzo San Giacomo · 80133 Napoli · Italia · tel.(+39) 081 7954616   

avvocato.generale@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

L'Avvocato Generale 

 
Premesso che  
con Disposizione Dirigenziale n.14 del 11/12/2023 l’Avvocato Generale ha proceduto alla nomina 
della Commissione per la selezione di n.8 laureati da ammettere alla pratica forense presso l’Area 

Avvocatura per un periodo di 12 (dodici) mesi ai sensi del Regolamento dell'Avvocatura Comunale 
approvato con Delibera di Giunta n. 295 del 03.08.2022. 

Tenuto conto che 
un componente ha comunicato la propria temporanea indisponibilità a svolgere tale ruolo in seno 
alla Commissione; 

 
Ritenuto 
pertanto, di dover procedere alla sostituzione  del componente  della Commissione di valutazione in 
oggetto precedentemente individuato; 
 
Visti   
gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O, approvato per 
il triennio 2023 – 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRU-
ZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;  
 
Attestato che  
il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art 19 d.lgs 33/2013 come ri-
portato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà 
oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;  
 
non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Leg-
ge n. 241/90, come introdotto dall'art. 1, c.41 della Legge n. 190/2012; 
 
l'attività amministrativa è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 167/2000 e degli art. 13, 
c.1, lett b) e 17, c.2, lett.a) del vigente Regolamento del Sistema dei Controlli Interni del Comune di 
Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 28/02/2013;  
 
i dati personali riportati nel presente provvedimento sono trattati nel rispetto della normativa in ma-
teria di tutela della privacy;  
 

D I S P O N E 
 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si ritengono integralmente riportati: 
 
Individuare,  quale nuovo componente della Commissione per la selezione di n.8 laureati da 
ammettere alla pratica forense presso l’Area Avvocatura per un periodo di 12 (dodici) mesi, di cui 
all’avviso pubblico approvato con disposizione dirigenziale n.09 del 19/10/2023, l’Avv. Nuvola Di 
Mauro in forza al Servizio Difesa Giuridica Civile in sostituzione dell’avv. Irene Iacovella 
assegnata al Servizio Difesa Giuridica Civile. 

 



 

Piazza Municipio · Palazzo San Giacomo · 80133 Napoli · Italia · tel.(+39) 081 7954616   

avvocato.generale@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

Confermare, per quanto non indicato al punto precedente, i componenti della Commissione 
nominati ed individuati con Disposizione Dirigenziale n. 14 del 11.12.2023. 
 
Demandare al Dirigente del Servizio Affari Amministrativi  ogni consequenziale adempimento 
scaturente dalla presente disposizione e la successiva notifica ai soggetti interessati. 

 
 
 
 
 

         Sottoscritto digitalmente da 
            L’Avvocato Generale 
            Antonio Andreottola 

 
 
 
 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD).         


		2024-01-10T11:44:41+0000
	ANTONIO ANDREOTTOLA




